
Mrazáku
návod k obsluze a instalaci

představte si možnosti
Děkujeme vám, že jste si zakoupili tento
výrobek společnosti Samsung.
Lepší servis získáte, pokud se zaregistrujete
na adrese

www.samsung.com/register

Česky

Volně stojící přístroj



2_ vlastnosti

vlastnosti vašeho nového mrazáku 
kLÍČOvÉ vLASTNOSTI vAŠEHO NOvÉHO MRAZáku 
Váš mrazák Samsung poskytuje netradiční způsoby uskladnění a je energeticky úsporný.

• Samostatně nebo společně, jak chcete
Mrazák můžete umístit společně s chladničkou Samsung Twin a používat jej
vedle chladničky nebo jako samostatný mrazák. 

• Power Freeze
Urychlete proces zmrazování pomocí funkce Power Freeze. Je to nejrychlejší
způsob jak zmrazit led, potraviny nebo nápoje, které chcete rychle zchladit.

• Funkce Eco
Ušetřete energii a snižte výdaje na elektřinu pomocí funkce Eco, která nastaví
teplotní rozsah.

• Signalizace dveří
Užitečná zvuková signalizace vás upozorní, pokud nejsou dveře dovřené.

Poznámka CE
Tento produkt vyhovuje směrnici pro nízké napětí (2006/95/EC), směrnici pro
elektromagnetickou kompatibilitu (2004/108/EC) a směrnici pro energetickou
účinnost (96/57/EC) Evropské unie.

Místo pro zapsání označení modelu a sériového čísla,
aby je bylo možné snadno nalézt v případě potřeby.
Označení modelu a sériové číslo najdete na levé straně
mrazáku.

Označení modelu                       
Výrobní číslo                   



bezpečnostní informace _3

bezpečnostní informace
BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE

•  Před tím, než začnete obsluhovat tento spotřebič, přečtěte si důkladně tento návod a 
ponechejte si jej dostupný pro budoucí potřebu.

•  Používejte tento přístroj pouze pro účely, k nimž je určen, a to způsobem popsaným 
v této příručce. Tento spotřebič není určen pro používání osobami včetně dětí) 
se sníženými psychickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, nebo 
nezkušenými osobami, pokud nejsou pod dozorem nebo nebyly poučeny o způsobu 
používání spotřebiče osobou odpovědnou za jejich bezpečnost.

•    Následující návod k obsluze slouží pro více modelů, vlastnosti vaší mrazničky 
se mohou proto v některých detailech odlišovat od vlastností, popsaných v tomto 
návodu.

Důležité bezpečnostní symboly a opatření:

vÝSTRAHA
Rizika a nebezpečné postupy, které mohou mít za následek vážné 
poranění nebo smrt.

uPOZORNĚNÍ
Rizika a nebezpečné postupy, které mohou mít za následek méně 
vážné poranění nebo škody na majetku.

NEPOKOUŠEJTE SE.

NEROZEBÍREJTE.

NEDOTÝKEJTE SE.

Pečlivě dodržujte pokyny.

Odpojte napájení ze zásuvky.
Ujistěte se, že je spotřebič uzemněn, aby nedošlo k úrazu
elektrickým proudem.
Zavolejte kontaktní středisko, kde vám pomohou.

Poznámka.

Smyslem výstražných symbolů je předejít úrazu, který by se mohl stát vám
nebo někomu jinému.
dodržujte je prosím pečlivě.
Po přečtení této části ji uložte na bezpečné místo pro možné použití v
budoucnosti.



4_ bezpečnostní informace

bezpečnostní informace
     ZávAŽNÉ vÝSTRAHY PRO INSTALACI

•  Mrazničku neinstalujte ve vlhkém prostředí, nebo tam, kde by mohlo dojít ke 
kontaktu s vodou.

 -  Při poškození izolace by mohlo dojít k úrazu elektrickým proudem nebo k požáru.
•  Mrazničku neumísťujte na místo, kde by byla vystavena přímému slunečnímu záření 

nebo teplu ze sporáku, kamen nebo jiných zařízení. 
•  Pro uzemnění nikdy nepoužívejte plynové potrubí, telefonní vedení nebo hromosvody.
 - Nesprávné připojení uzemnění může způsobit úraz elektrickým proudem.
•  Nepřipojujte několik spotřebičů do společné zásuvky. Mraznička by měla být vždy 

zapojena do samostatné zásuvky s napětím, které odpovídá údajům na technickém 
štítku.

 -  Správným zapojením zajistíte optimální výkon spotřebiče a předejdete případnému 
přetížení elektrických obvodů ve vaší domácnosti, které by mohlo vést ke vzniku 
požáru.

•  Nepoužívejte kabel, jehož izolace je popraskaná nebo jakkoli poškozená.
• Přívodní kabel nadměrně neohýbejte a nestavte na něj těžké předměty.
•  Nikdy neodpojujte mrazničku ze sítě taháním za napájecí kabel. Vždy uchopte pevně 

vidlici a vytáhněte ji ze zásuvky ve směru osy kolíků.
 -  Poškozený přívodní kabel může způsobit zkrat, požár a/nebo úraz elektrickým 

proudem.

•  Před uvedením do provozu je mrazničku třeba vhodně umístit a správně instalovat 
podle pokynů uvedených v této příručce.

•  Nepoužívejte k zapojení spotřebiče uvolněné zásuvky.
 -  Vzniká nebezpečí požáru nebo úrazu elektrickým proudem.
•  Zástrčku zapojte ve správné poloze s kabel zavěšeným směrem dolů.
 -  Pokud zástrčku zapojíte dolní stranou vzhůru, může dojít k vytržení kabelu a k 

úrazu elektrickým proudem.
•  Při posunování mrazničky dbejte, aby se kabel nedostal pod těleso mrazničky a nedošlo 

tak k jeho skřípnutí a poškození.
 -  Vzniká tím nebezpečí požáru.
•  Ujistěte se, že přívodní napájecí kabel není v zadní části mrazničky přiskřípnut nebo 

poškozen.
•  Obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí.
 - Existuje riziko smrti udušením, pokud by si dítě tento materiál nasadilo na hlavu.
•  Spotřebič musí být umístěn tak, aby po instalaci zařízení byla napájecí zásuvka 

přístupná.

•  Mraznička musí být uzemněna.
 -  Mrazničku je třeba uzemnit, aby nedocházelo k probíjení a následně k úrazům 

elektrickým proudem.

vÝSTRAHA



•  Poškozený kabel ihned vyměňte u výrobce, nebo za pomoci servisního technika.
•  Pojistky chladničky musí být vyměněny odborným technikem nebo servisní 

společností. 
- Pochybení může mít za následek úraz elektrickým proudem nebo zranění.

     uPOZORNĚNÍ TÝkAJÍCÍ SE INSTALACE
•  Pro instalaci mrazničky vyberte místo s rovným povrchem a dostatečným prostorem.
 -  Pokud není mraznička ve vodorovné poloze, nemusí chladicí systém správně 

fungovat.
•  Ventilační otvory v konstrukci spotřebiče nebo jeho krytech udržujte volné.
•  Po instalaci spotřebič nechejte stát v klidu po dobu 2 hodin.

     ZávAŽNÉ vÝSTRAHY PRO POuŽITÍ
•  Přívodní kabel nepřipojujte do zásuvky mokrýma rukama. 
•  Neskladujte předměty na vrchní ploše spotřebiče.
 -  Při otevírání nebo zavírání dveří mohou předměty spadnout a někoho zranit nebo 

způsobit hmotnou škodu.
• Na mrazničku nepokládejte nádoby s vodou.
 -  Při rozlití vzniká nebezpečí požáru a úrazu elektrickým proudem.
•  Nedovolte, aby se děti věšely na dveře. Mohly by si způsobit vážné zranění.
•  Nenechávejte děti vstupovat do mrazničky. Hrozí nebezpečí zavření dítěte uvnitř. 
•  Nedávejte ruce do prostoru pod spotřebičem.
 -  Jakékoliv ostré hrany mohou způsobit zranění.
•  Nenechávejte děti šlapat po krytu zásuvky.
 - Mohl by se rozlomit a dítě na něm uklouznout.
•  Mrazničku nepřeplňujte potravinami.
 -  Při otevření dveří mohou některé předměty vypadnout, někoho zranit nebo způsobit 

hmotnou škodu.
•  Nedotýkejte se vnitřních stěn mrazničky, nebo uskladněných zmrazených výrobků 

vlhkýma rukama.
 -  Mohli byste si způsobit omrzliny.
•  V mrazničce neskladujte těkavé látky ani hořlaviny.
 -  Skladování benzenu, ředidel, alkoholu, éteru, zkapalněného plynu (propanbutan) a 

podobných látek může způsobit výbuch.
•  V prostorách mrazničky neskladujte farmaceutické produkty, vědecké materiály ani 

materiály citlivé na teplotu.
 -  Výrobky, které vyžadují přesnou regulaci teploty nesmí být skladovány v 

mrazničce.
•  Ve vnitřním prostoru mrazničky nepoužívejte elektrické spotřebiče, pokud nejsou 

přímo výrobcem doporučeny.
•  K odstranění ledu při odmrazování nepoužívejte žádné mechanické nářadí, ani jiné 

prostředky, které nejsou doporučeny výrobcem.

bezpečnostní informace _5

vÝSTRAHA

uPOZORNĚNÍ



6_ bezpečnostní informace

bezpečnostní informace
•  Dbejte, aby nedošlo k poškození chladicího okruhu.
• Mrazničku nikdy sami neopravujte ani nerozebírejte.
 -  Mohli byste způsobit požár, poškodit přístroj nebo si přivodit zranění.

•  Je třeba dohlížet na děti, aby si se spotřebičem nehrály.
•  Tento výrobek je určen pouze k domácímu použití pro skladování potravin.
•  Pokud je zjištěn únik plynu, nepřibližujte se ke spotřebiči s otevřeným ohněm nebo 

jiným prostředkem, který může způsobit vznícení, a vyvětrejte místnost, ve které 
spotřebič stojí po dobu několika minut.

• Používejte pouze LED diody dodávané výrobcem nebo servisními zástupci.

•  Při výměně osvětlení vnitřního prostoru mrazničky vždy odpojte ze sítě.
 -  Jinak vzniká nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

•  Pokud ucítíte kouř nebo zápach spálené izolace, okamžitě vytáhněte napájecí kabel 
ze zásuvky a kontaktujte servisní středisko firmy Samsung Electronics.

•  Jestliže je pro vás výměna vnitřního osvětlení příliš složitá, obraťte se na servisní 
zástupce.

•  Pokud jsou produkty vybaveny LED diodami, neprovádějte sami demontáž krytu 
osvětlení a LED diody.

 -  Obraťte se na servisní zástupce.

     uPOZORNĚNÍ TÝkAJÍCÍ SE uŽÍváNÍ
•  Nezamrazujte znovu potraviny, které již byly zcela rozmraženy.
•     Perlivé nápoje do mrazničky nepatří. Láhve ani skleněné nádoby nedávejte do 

mrazničky.
 -  Po zmrznutí obsahu může sklo prasknout a způsobit zranění.

•  Pokud byla mraznička odpojena ze sítě, před jejím opětným zapojením je třeba 
vyčkat minimálně pět minut.

•  Jedete-li na dovolenou a nebudete mrazničku po delší dobu používat, odpojte napájecí 
kabel ze sítě.

 - Poškození izolace může způsobit požár.
• Vlhkost uvnitř vysušte a nechte otevřené dveře.
 -  Jinak by mohl uvnitř vzniknout zápach nebo plíseň.
•  Jak zajistit optimální výkon spotřebiče:
 -  Neukládejte potraviny příliš blízko ventilačních otvorů v zadní části mrazničky, aby 

nebránily volné cirkulaci vzduchu.
 -  Před uložením do mrazničky potraviny vhodným způsobem zabalte nebo je vložte 

do hermetických nádob.
 -  Čerstvé potraviny ke zmražení nepokládejte těsně vedle zmražených potravin.

uPOZORNĚNÍ



bezpečnostní informace  _7

•  Dodržujte doporučenou dobu skladování a datum spotřeby mražených potravin.
•  Odjíždíte-li na dobu kratší než tři týdny, není třeba odpojovat napájecí kabel 

mrazničky ze sítě. Ale v případě že odjíždíte na dobu delší než tři týdny, vyjměte 
všechny potraviny. Odpojte mrazničku ze sítě a vnitřní prostor vymyjte, opláchněte a 
dosucha vytřete.

• Zásobník na vodu a přihrádku na výrobu ledu plňte pouze pitnou vodou.

•  Pokud byla mraznička poškozena vodou, okamžitě vytáhněte napájecí kabel ze 
zásuvky a kontaktujte servisní středisko firmy Samsung Electronics.

     uPOZORNĚNÍ TÝkAJÍCÍ SE ČIŠTĚNÍ
•  Nepoužívejte přímý proud vody na čištění vnitřních ani vnějších stěn mrazničky.
 -  Vzniká nebezpečí požáru nebo úrazu elektrickým proudem.
•  V blízkosti mrazničky nepoužívejte hořlavé spreje.
 -  Hrozí nebezpečí výbuchu nebo požáru.

•  Z kontaktů vidlice odstraňte nečistoty a prach. Při čištění vidlice přívodního kabelu 
nepoužívejte mokré ani vlhké textilie, z kolíků vidlice odstraňujte nečistoty a prach.

 -  Jinak vzniká nebezpečí požáru nebo úrazu elektrickým proudem.
•  Čistícími prostředky nepostřikujte přímo displej. 
 -  Mohlo by dojít k setření potisku displeje.

•  Před čištěním nebo opravou odpojte mrazničku ze sítě. 

     váŽNÉ vÝSTRAHY TÝkAJÍCÍ SE LIkvIdACE
•  Při likvidaci této nebo jiné mrazničky odstraňte dveře/těsnění dveří, kliku dveří, aby 

nemohlo dojít k tomu, že malé dítě nebo zvíře zůstane uzavřeno uvnitř mrazničky. Je 
třeba zajistit, aby si děti nehrály s tímto spotřebičem.

•  Obalový materiál tohoto výrobku zlikvidujte prosím takovým způsobem, který šetří 
životní prostředí.

•  Ponechte zásuvky uvnitř, aby do skříně nemohly snadno vlézt děti. Před likvidací 
spotřebiče zkontrolujte, zda trubky na zadní stěně přístroje nejsou poškozeny.

•   Jako chladicí médium je použit isobutan R600a nebo R134a. Typ chladicího média je 
uveden na štítku kompresoru na zadní straně přístroje a na technickém štítku uvnitř 
mrazničky. Obsahuje-li tento výrobek vznětlivý plyn (chladivo R600a), obraťte se na 
obecní úřad, který vám poradí, jak bezpečně tento výrobek zlikvidovat. Jako plnící 
plyn pří výrobě izolace je použit cyklopentan.

   Plyny obsažené v izolačních materiálech musí být likvidovány speciálními způsobem. 
Obraťte se na obecní úřad, kde vám poradí, jak bezpečně zlikvidovat tento výrobek. 
Před likvidací přístroje zkontrolujte, zda trubky na zadní stěně přístroje nejsou 
poškozeny. Trubky mají být odpojeny na volném prostranství.

•  Pokud spotřebič obsahuje malé množství chladicího média isobutan (R600a), 
přírodního plynu bez vlivu na životní prostředí, který je však výbušný. Při dopravě 
a instalaci spotřebiče je třeba dbát, aby nedošlo k poškození některé části chladicího 
okruhu.

uPOZORNĚNÍ

vÝSTRAHA



8_ bezpečnostní informace

•   Pokud chladicí médium unikne z okruhu, může vzplanout nebo způsobit poranění 
očí. Pokud zjistíme netěsnost, nepřibližujte se ke spotřebiči s otevřeným ohněm, nebo 
jiným prostředkem zapálení a vyvětrejte místnost, ve které spotřebič stojí po dobu 
několika minut.

•   Aby se při výskytu netěsnosti chladicího okruhu nevytvořila výbušná směs vzduch 
– plyn, je třeba umístit spotřebič do místnosti dostatečné velikosti; velikost místnosti 
závisí na množství použitého chladicího média. 
Nikdy nezapínejte spotřebič, který vykazuje známky poškození. Jste-li na pochybách, 
konzultujte problém s vaším prodejcem. 
Velikost místnosti musí být taková, aby na každých 8g chladiva R600a v chladicím 
okruhu připadl 1m³. Množství chladícího média obsažený ve vašem modelu je uveden 
na technickém štítku uvnitř spotřebiče.

     dALŠÍ RAdY PRO SPRávNÉ POuŽÍváNÍ
•  V případě, že dojde k přerušení dodávky elektřiny, zjistěte u vašeho dodavatele, jak 

dlouho by porucha měla trvat.
 -  Většina krátkodobých výpadků proudu, které jsou odstraněny během jedné až 

dvou hodin, nemá vliv na teplotu v mrazničce. Během výpadku proudu však 
doporučujeme omezit otevírání dveří na minimum.

 -  Ale přesáhne-li výpadek proudu dobu 24 hodin, vyjměte všechny zmrazené 
potraviny.

•  Je-li vaše mraznička vybavena zámkem, klíče od přístroje by neměly být ukládány v 
dosahu dětí ani v blízkosti spotřebiče.

•  Je-li okolní teplota mrazničky po delší dobu nižší než je rozpětí teplot, pro které je 
určena, může dojít ke krátkodobému přerušení chodu přístroje (možnost rozmrazení 
obsahu nebo zvýšení teploty v mrazáku).

•  Spotřebič je vybaven systémem automatického odmrazování, to znamená, že jej není 
třeba odmrazovat manuálně.

•  Křivka zvýšení teploty během automatického odmrazování zcela odpovídá normám 
ISO. Chcete-li však předejít nežádoucímu zvýšení teploty zmrazených potravin při 
odmrazování, zabalte mražené potraviny do několika vrstev novinového papíru.

•  Každé zvýšení teploty zmrazených potravin během rozmrazování může zkrátit 
maximální dobu skladování.

bezpečnostní informace



obsah _9

obsah
NASTAvENÍ MRAZNIČkY 

10
10 Příprava na instalaci mrazničky 
11 Obrácení dveří mrazničky 
16 Ustavení mrazničky do vodorovné polohy
17 Nastavení mrazničky

POuŽÍváNÍ vAŠÍ MRAZNIČkY 

18
18 Přehled ovládacího panelu 
18 Používání ovládacího panelu 
20 Ukládání potravin 
21 Použití zásuvky pro rychlé zmrazení
22 Výroba ledu

ČIŠTĚNÍ MRAZNIČkY 

23
23 Vyjmutí vnitřních součástí
24 Čištění mrazničky
25 Údržba vnitřních částí

dOdATkY 

26
26 Odstraňování závad



10_ nastavení

uPOZORNĚNÍ

nastavení mrazničky 
PŘÍPRAvA NA INSTALACI MRAZNIČkY 
Gratulujeme vám k zakoupení této mrazničky Samsung. Věříme, že využijete nejnovější vlastnosti 
a schopnosti, které vám tento nový přístroj nabízí.

•  Před uvedením do provozu je mrazničku třeba vhodně umístit a správně instalovat 
podle pokynů uvedených v této příručce.

•  Používejte tento přístroj pouze pro účely, k nimž je určen, a to způsobem popsaným v 
této příručce. 

•  Veškeré servisní zásahy by měli provádět pouze kvalifikovaní odborníci.
•  Obalový materiál tohoto výrobku zlikvidujte prosím takovým způsobem, který šetří 

životní prostředí.
 Při výměně osvětlení vnitřního prostoru chladničky vždy odpojte chladničku ze sítě.
-  Jinak vzniká nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

výběr nejlepšího místa pro mrazničku
•  Místo bez přímého působení slunečních paprsků.
•  Místo s plochým vodorovným povrchem.
• Místo, kde je dostatek prostoru pro snadné otevírání dveří mrazničky.
•  Cirkulace vzduchu vnitřního chladícího systému potřebuje přiměřený prostor. Pokud 

mraznička nemá dostatek prostoru, nemusí vnitřní chladící systém pracovat správně.

•  Výška výrobku se může v závisloti na modelu lišit. 
•  Ponechejte ze všech stran chladničky dostatečný volný prostor. Spotřeba elektřiny a 

vaše účty za elektřinu budou nižší.
•  Neinstalujte mrazničku na místě, kde je teplota nižší než 10°C.

Vysuňte mrazničku ven, pokud provádíte instalaci, údržbu nebo čištění v prostoru za 
mrazničkou, po dokončení práce ji zasuňte zpět.  
Ujistěte se, že podlaha může unést hmotnost plně naložené mrazničky. 

vÝSTRAHA

100mm

50mm

1800mm
or

1650mm

nejméně 
50mm

nejméně 
50mm



nastavení _11

01 N
A

STAv
EN

Í

OBRáCENÍ dvEŘÍ MRAZNIČkY
  Před obracením dveří mrazničky odpojte přívod napájení.

Požadované nástroje (nejsou dodávány)

Křížový
šroubovák
Phillips (+)

Plochý
šroubovák (-)

Nástrčný klíč
10mm

(na šrouby)

Nástrčný klíč
8mm

(na šrouby)

Francouzský klíč
(Pro přítlačnou 

patku)

Inbus
(pro dolní 

závěs)

1. Vyjměte 2 šrouby na horní straně mrazničky.  

2. Sejměte plastový kryt a odpojte kabel k němu připojený. 
Po odstranění plastového krytu zkontrolujte součásti potřebné pro obrácení dveří.

 Při vyjímání plastikového krytu dávejte pozor, abyste neporušili elektrické kabely.

3. Odpojte vodič a vyjměte 3 šrouby.

  Při manipulaci s elektrickými kabely se ujistěte, že je mraznička odpojená ze 
zásuvky.

vÝSTRAHA

vÝSTRAHA

uPOZORNĚNÍ

ŠROUBY



12_ nastavení

nastavení mrazničky
OBRáCENÍ dvEŘÍ MRAZNIČkY

4. Sundejte dveře ze spodního závěsu tak, že je opatrně zvednete přímo nahoru.

   Dveře mrazničky jsou těžké, dávejte pozor, aby nedošlo ke zranění při vyjímání 
dveří chladničky. 

5. Sejměte přední kryt nožek po vyjmutí 2 šroubů.

6. Odšroubujte 3 šrouby upevňující závěs a rovněž odšroubujte 3 šrouby vpravo dole 
u nožky, kde bude vyjmutý závěs upevněn.

7. Uvolněte šroub, aby bylo možné vyjmout kovový díl. Vyjměte osu závěsu pomocí 
inbusu a upevněte ji na druhé straně, otočte kovový díl.

uPOZORNĚNÍ

10mm

10mm

Přítlačná patka
8mm šroub

Závěs dveřní

ŠROUBY



01 N
A

STAv
EN

Í

nastavení _13

8. Upevněte závěs vpravo dole na mrazničce, kde jste vyjmuli šrouby během kroku 6. 
Zašroubujte vyjmuté šrouby vlevo dole na mrazničce pro případné pozdější použití.

9. Vyjměte šrouby vlevo a vpravo dole na dveřích mrazničky. Zaměňte strany pantu 
dveří zprava doleva.

10. Odstraňte kryt kabelu nahoře na dveřích mrazničky a zaměňte strany kabelu.

11. Odstraňte závěs z dveří mrazničky. Sejměte kryt závěsu na levé straně a vytáhněte 
vodiče z krytu závěsu.

 Při vyjímání krytu závěsu dveří dávejte pozor, abyste neporušili elektrické kabely.

10mm

10mm

Závěs dveřní Závěs dveřní

uPOZORNĚNÍ

kryt závěsu

Průchodka



14_ nastavení

nastavení mrazničky
OBRáCENÍ dvEŘÍ MRAZNIČkY

12. Použijte inbus k oddělení osy závěsu, závěs otočte a osu upevněte z druhé strany.   

13. Znovu sestavte závěs dveří mrazničky obráceným postupem podle kroku 11.  
Použijte závěs na pravé straně, který naleznete pod plastovým krytem odstraněným při 
kroku 2. Po sestavení závěsu připojte kabel a připevněte kryt závěsu, zaměňte strany 
zleva doprava.

14. Po sepnutí závěsu dveří se ujistěte, že jste vyjmuli levou stranu krytu kabelu a 
uzavřeli kryt kabelu na vrchní straně dveří chladničky..

15. Odstraňte rukojeť krytu a odšroubujte závity, ujistěte se, že jste vyměnili víko a 
rukojeť dveří z pravé strany na levou.  
(Ujistěte se, že kryt je s vyměněnou rukojetí na pravé straně .)

           V závislosti na modelu, značky nemusí mít kryt. 

Průchodka



01 N
A

STAv
EN

Í

nastavení _15

16. Připevněte přední kryt nožek a opatrně uložte dveře mrazničky zpět na místo. 

17. Utáhněte 3 šrouby a znovu zapojte kabel.

   Při manipulaci s elektrickými kabely se ujistěte, že je mraznička odpojená ze zásuvky.

18. Připojte vodič k plastovému krytu a uložte kryt zpět na jeho původní místo.

19.  Utáhněte 2 šrouby zpět na jeho místo.

   • Po otočení dveří se ujistěte, že gumové těsnění dveří je řádně nasazeno.   
•  Pokud spotřebič vydává po výměně dveří zvuky, aplikujte trochu oleje na 

těsnění dveří.

vÝSTRAHA

víko závěsu

uPOZORNĚNÍ



16_ nastavení

nastavení mrazničky 
uSTAvENÍ MRAZNIČkY dO vOdOROvNÉ POLOHY 
Bude-li čelo přístroje poněkud výše než jeho zadní část, dveře lze otevírat a zavírat snadněji. 
Otáčejte seřizovacími nožkami po směru otáčení hodinových ručiček pro zvýšení a v opačném 
směru pro snížení výšky.

Případ 1) Zařízení je nahnuto doleva.
    •  Otáčejte regulačním šroubem levé nohy ve směru šipky, dokud se přístroj nevyrovná.

Případ 2) Přístroj je nahnut doprava.
   • Otáčejte regulačním šroubem pravé nohy ve směru šipky, dokud se přístroj nevyrovná.



nastavení _17

01 N
A

STAv
EN

Í

NASTAvENÍ MRAZNIČkY
Nyní, když je mraznička nainstalována na svém místě, můžete přikročit k jejímu nastavení a k 
využití všech funkcí, které vám nabízí. 
Po dokončení následujících kroků by měla být vaše mraznička plně funkční. 
Pokud nebude, zkontrolujte nejdříve napájení nebo zkuste postupovat podle pokynů uvedených 
v části Odstraňování závad. Pokud máte jakékoliv další dotazy, kontaktujte servisní centrum 
společnosti Samsung Electronics.

1.  Postavte mrazničku na vhodné místo tak, aby mezi mrazničkou a stěnami byla 
dostatečná vzdálenost. Blíže viz pokyny k instalaci v této příručce.

2.  Jakmile připojíte mrazničku k elektrické síti, zkontrolujte, že se po otevření dveří 
rozsvítí vnitřní osvětlení.

3.  Regulaci teploty nastavte na nejnižší teplotu a vyčkejte hodinu. Mraznička by se 
měla lehce namrazit a motor by měl klidně běžet.

4.  Po zapnutí chladničky bude dosažení potřebné teploty trvat několik hodin. Jakmile 
je dosaženo dostatečně nízké teploty, je možno do mrazničky uskladnit potraviny a 
nápoje.



18_ používání

používání vaší mrazničky 
POuŽÍváNÍ vAŠÍ MRAZNIČkY

1  dĚTSkÝ ZáMEk Dětský zámek můžete zapínat a vypínat a zabránit tak dětem
ve stisknutí tlačítek na ovládacím panelu.

2  MRAZNIČkA Teplotu mrazničky lze seřídit nastavením požadované teploty v
rozsahu od -14°C do -24°C.

3
  POWER FREEZE 
(vÝkONNÉ 
MRAŽENÍ)

Slouží pro zkrácení času potřebného pro zmrazení výrobků v
mrazničce.
Může být užitečné pokud potřebujete rychle zmrazit snadno
se kazící potraviny, pokud se teplota v mrazničce dramaticky
zvýšila (například pokud jste nechali otevřené dveře) nebo pro
vytvoření ledu.

4  SIGNALIZACE
Zvuková signalizace vás upozorní, pokud jsou dveře mrazničky
otevřené déle než 2 minuty. Zvukovou signalizaci zrušíte
opětovným stisknutím tlačítka signalizace.

5  ECO
Funkce Eco pomáhá snížit spotřebu energie a ušetřit vaše
náklady na elektřinu nastavením maximální požadované
teploty na -18°C místo -24°C.

Při stisknutí tlačítka se ozve krátký zvukový signál.

POuŽÍváNÍ OvLádACÍHO PANELu
dětský zámek
Stiskněte tlačítko dětský zámek na 3 sekundy pro aktivaci funkce 
dětského zámku.
Rozsvítí se indikátor dětského zámku a všechna tlačítka na 
ovládacím panelu budou uzamčena.
Pro uvolnění dětského zámku stiskněte tlačítko dětský zámek 
znovu na 3 sekundy.

1

2

3

4

5



02 PO
u

ŽÍv
á

N
Í

používání _19

Mraznička
Stiskněte tlačítko Mraznička pro nastavení požadované teploty v 
rozsahu od -14°C do -24°C.

Výchozí teplota je nastavena na -19°C a vždy, když stisknete 
tlačítko Mraznička, změní se teplota v následujícím pořadí, 
indikátor teploty zobrazí nastavenou požadovanou teplotu. 

Pokud je nastavení teploty dokončeno, indikátor teploty zobrazí 
aktuální teplotu mrazničky.

Power Freeze
Stiskněte tlačítko Power Freeze (Výkonné mrazení) pro aktivaci 
funkce Power Freeze. Rozsvítí se indikátor Power Freeze a 
mraznička zkrátí dobu potřebnou ke zmrazení produktů v ložených 
do mrazničky.
Při použití této funkce se zvýší spotřeba elektřiny. Tato funkce 
musí být aktivována alespoň 72 hodin před tím, než dáte do 
mrazničky velký objem potravin.
Pro vypnutí funkce Power Freeze (Výkonné mrazení) stiskněte 
tlačítko Power Freeze znovu.

Funkci Power Freeze (Výkonné mrazení) nelze použít společně 
s funkcí Eco. Volba funkce Eco automaticky vypne funkci 
Power Freeze (Výkonné mrazení). 

Alarm (bzučák dveří)
Stiskněte tlačítko Alarm pro aktivaci funkce výstražného bzučáku. 
Indikátor bzučáku se rozsvítí a mrazák vás výstražným tónem 
upozorní, pokud necháte dveře mrazničky otevřené déle než 2 
minuty.
Pro vypnutí funkce bzučáku dveří stiskněte tlačítko Alarm znovu.

Eco
Stiskněte tlačítko Eco pro aktivaci funkce Eco.  
Indikátor úsporného režimu Eco se rozsvítí a mraznička nastaví 
omezení pro nastavení požadované teploty mezi -14°C až -18°C.
Pokud máte nastavenu požadovanou teplotu na -19°C nebo nižší, 
mraznička automaticky nastaví teplotu na -18°C.

Funkce Eco nemůže být použita společně s funkcí Power Freeze 
Výkonné mrazení). Volba funkce Power Freeze (Výkonné mrazení) 
automaticky vypne funkci Eco.



20_ používání

3

1
7

6

používání vaší mrazničky  
ukLádáNÍ POTRAvIN 
Mraznička Samsung byla navržena tak, aby poskytla maximální úsporu místa a maximum funkcí. 
Dále uvádíme některá specializovaná oddělení, jejichž smyslem je udržet potraviny co nejdéle v co 
nejčerstvějším stavu. Zapamatujte si, že pokud nechcete, aby potraviny vzájemně načichly, musíte 
je bezpečně zabalit, pokud možno vzduchotěsně.

  •  Některé z vlastností se mohou odlišovat, případně nemusí být u konkrétního modelu k 
dispozici.

  •  Potřebujete-li více místa, můžete vyjmout Horní polici 1 , Zásobník na led 2 , 
Krabici na rychlé zmrazování 3 , tři z horních Velkých hrabic 4  a Malou krabici 6
. Nebudou tím ovlivněny tepelné a mechanické charakteristiky. Deklarovaný objem 
mrazáku je vypočten pro stav, kdy jsou tyto součásti vyjmuty.

5

2

4



02 PO
u

ŽÍv
á

N
Í

používání _21

uPOZORNĚNÍ

1  HORNÍ POLICE Horní police je opatřena sklopným plastovým krytem pro
snadné ukládání nebo vyjímání potravin.

2  PŘIHRádkA NA LEd Zde můžete vyrábět led a ukládat jej v zásobníku pod
přihrádkou na led.

3   ZáSuvkA 
PRO ČERSTvÉ 
POTRAvINY

Ideální pro ukládání masa a ryb, kde zmrazení zabrání
odkapávání.
Lze rovněž použít k rychlému ochlazení nápojů.

4   PLASTOvá 
ZáSuvkA

Nejvhodnější na skladování masa nebo suchých potravin.
Uskladněné potraviny je třeba pečlivě zabalit do fólie nebo
jiného vhodného materiálu nebo použít vhodnou nádobu.

5   POLICE SE 
ZáSuvkAMI

Zde jsou umístěny plastové zásuvky, ale na police lze
ukládat potraviny i přímo.

6  MALá ZáSuvkA Pro ukládání malých balíčků nebo zabalených potravin.

7   POLICE vE 
dvEŘÍCH Mohou být použity na drobné balíčky mražených potravin. 

Buďte opatrní při ukládání skleněných lahví s tekutinami. Skleněné lahve mohou při 
zmrazení explodovat. 

POuŽITÍ ZáSuvkY PRO ČERSTvÉ POTRAvINY
Zásuvku pro ČERSTVÉ POTRAVINY můžete použít k uskladnění potravin nebo nápojů, které 
potřebujete rychle zmrazit nebo zchladit.

•  Použijte páčku u horního okraje zásuvky pro nastavení zásuvky pro ČERSTVÉ 
POTRAVINY na FRESH (ČERSTVÝ) režim nebo režim ČERSTVĚJŠÍ.

ČERSTvÝ 
Nastavte páčku do polohy FRESH (ČERSTVÝ) 
pro užití zásuvky pro ČERSTVÉ POTRAVINY 
jako jiné velké zásuvky.

ČERSTvĚJŠÍ 
Nastavte páčku na ČERSTVĚJŠÍ, pokud chcete 
rychle zmrazit potraviny nebo ochladit nápoje 
uložené v zásuvce pro ČERSTVÉ POTRAVINY.



používání vaší mrazničky  
vÝROBA LEdu 
 •  Některé z vlastností se mohou odlišovat, případně nemusí být u konkrétního modelu k dispozici.

výroba ledových kostek

1. Nádobku na led vysuňte směrem k sobě.

2. Naplňte nádobku vodou po značku 
maximální výšky hladiny, která je vyznačena 
na nádobce.

3. Zasuňte nádobku zpět do držáku a dbejte 
přitom, abyste nevylili žádnou vodu.

4. Počkejte, dokud se nevytvoří kostky ledu.

doba zmrazování
Aby se vytvořily ledové kostky, doporučuje 
se vyčkat alespoň jednu hodinu při teplotě 
nastavené na výkonné mražení.

vyjmutí ledových kostek

1. Zkontrolujte, zda je pod nádobkou na led 
umístěn zásobník na kostky ledu. Pokud se 
tam nenachází, zasuňte jej na místo.

2. Otočte silně jednou z pák ve směru 
hodinových ručiček, dokud se nádoba mírně 
nezkroutí. Kostky ledu spadnou do zásobníku.

3. Pokud je to nutné, zopakujte krok 2 pro 
druhou polovinu nádoby.

4. Chcete-li vybrat ze zásobníku led, mírně jej 
zdvihněte a zatáhněte směrem k sobě.

22_ používání

water 
level
Úroveň 

vody



čištění mrazničky  
vYJMuTÍ vNITŘNÍCH SOuČáSTÍ
 Některé vlastnosti se mohou lišit a nemusí být dostupné v závislosti na modelu.

kryt horní police

1.  Zatlačte pravou stranu krytu dovnitř, dokud 
nelze kryt z levé strany uvolnit. 

2.  Pokud jsou obě strany krytu uvolněny z drážek, 
zatáhněte jej směrem k sobě a vyjměte.

Při montáži nebo demontáži skleněné police se ujistěte, že jste vyndali kryt horní 
police. 

Zásuvka a zásobník na led

Jemně zdvihněte zásuvku na led nebo zásobník a 
zatáhněte směrem k sobě.

Zásuvky

Vytáhněte zásuvky zcela ven, pak je mírně 
zdvihněte a vyjměte.  
(Malá zásuvka/Zásuvka pro rychlé zmrazení/ 
Plastová zásuvka)

Police se zásuvkami

Jemně zdvihněte polici oběma rukama a vytáhněte 
ji směrem k sobě.

Police ve dveřích

Pevně uchopte polici ve dveřích oběma rukama, 
jemně ji zdvihněte a vyjměte.

03 Č
IŠTĚN

Í

čištění _23



čištění mrazničky  
ČIŠTĚNÍ MRAZNIČkY
Budete-li o vaši mrazničku Samsung pečovat, prodloužíte její životnost a zabráníte vzniku 
nepříjemných pachů a množení bakterií.

Čištění vnitřního prostoru

Vnitřní stěny a součásti očistěte jemným 
saponátem a potom je měkkou látkou vytřete 
dosucha. Pro dokonalejší vyčištění chladničky je 
možné vyjmout zásuvky a police. 

Před vracením zásuvek a polic zpět se ujistěte, že 
jsou suché.

Čištění vnějšího povrchu

Ovládací panel a displej otřete čistou, měkkou 
látkou. 

Vodou smáčejte hadřík, nestříkejte vodu přímo na 
povrch mrazničky, zajistěte rovnoměrné nanesení 
vlhkosti na povrch. Dveře, rukojeti a povrch skříně 
by měl být vyčištěn jemným saponátem a vytřen 
měkkou látkou dosucha. 

Aby chladnička vypadala co nejlépe, měl by být 
vnější povrch jednou až dvakrát ročně vyleštěn.

Nepoužívejte na čištění benzen, ředidlo nebo čističe Clorox™ s obsahem chlóru. 
Mohly by poškodit povrchovou úpravu chladničky a vytvořit riziko vzniku požáru.

Úklid za mrazničkou

K odstranění nahromaděného prachu a špíny za a 
na mrazničce použijte jednou nebo dvakrát ročně 
vysavač.

Nesundávejte zadní kryt. Hrozilo by nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

24_ čištění

vÝSTRAHA

vÝSTRAHA



Čištění gumového těsnění dveří
Ulpí-li na gumovém těsnění dveří špína, dveře 
nemusí správně těsnit a sníží se účinnost 
mrazničky. 
Těsnění dveří udržujte v čistotě, na čištění 
používejte jemný saponát a vlhkou látku. Potom ho 
vytřete dosucha pomocí čisté, měkké látky..

•  Pokud je mraznička zapojena do elektřiny, nestříkejte na ni vodu, protože by hrozilo 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Nepoužívejte na čištění mrazničky benzen, 
ředidlo ani čistící prostředky na automobil, hrozí riziko vzniku požáru.

•  Při čištění můžete vyjmout gumové těsnění dveří.  Ujistěte se, že jste správně nasadili 
zpět gumové těsnění dveří, jinak mraznička nebude efektivně pracovat.

ÚdRŽBA vNITŘNÍCH ČáSTÍ
 
Údržba vnitřního světla
Interiér je vybaven LED lampou. 
Nedemontujte sami kryt lamy a lampu LED. 
-Kontaktujte prosím servis.

03 Č
IŠTĚN

Í

čištění _25

vÝSTRAHA

LEd lampa



dodatky  
OdSTRAňOváNÍ ZávAd

ZÁVADA ŘEŠENÍ

Přístroj nefunguje nebo
teplota je příliš vysoká.

• Zkontrolujte, zda je přívodní kabel řádně připojen na síť.
•  Je na čelním ovládacím panelu správně nastaven regulátor 

teploty?
•  Není přístroj vystaven přímým slunečním paprskům nebo není 

umístěn v blízkosti tepelného zdroje?
• Není zadní část chladničky příliš blízko u stěny?

Přístroj vydává neobvyklé
zvuky.

•  Zkontrolujte, zda podlaha, na které přístroj stojí, je rovná a 
stabilní.

• Není zadní část zařízení příliš blízko u stěny?
• Nezapadly za zařízení nebo pod něj nějaké předměty?
• Pochází hluk z kompresoru přístroje?
•  Z vnitřního prostoru přístroje může být slyšet „tikání“, to je 

normální jev při provozu. Hluk je způsoben roztahováním a 
smršťováním součástek přístroje.

Přední rohy a strany
přístroje jsou horké
a začíná se tvořit
kondenzace.

•  V předních rozích přístroje jsou umístěny tepelné izolační 
trubky, které zabraňují tvorbě kondenzace. Jestliže okolní 
teplota v místnosti stoupne, stěny mohou být na dotek teplé. V 
žádném případě se nejedná o závadu.

•  Při velmi vlhkém počasí může docházet k tvorbě kondenzace na 
vnějších stěnách zařízení, způsobené stykem vlhkého vzduchu s 
chladným povrchem stěn.

Je slyšet bublající vodu. •  Tento hluk je způsoben průtokem chladicího média uvnitř 
přístroje.

v mrazničce je
nepříjemný zápach.

• Nejsou v mrazničce nějaké zkažené potraviny? 
•  Ujistěte se, že potraviny, které jsou značně cítit (například 

ryby), jsou vzduchotěsně zabaleny.
•  Čistěte pravidelně mrazničku a vyhazujte jakékoliv zkažené 

nebo podezřelé potraviny.

Na stěnách přístroje se
tvoří jinovatka.

•  Jsou otvory pro vývod vzduchu zakryty potravinami 
uschovanými v chladničce?

•  Rozmístěte uskladněné potraviny tak, aby mezi nimi byl 
dostatečný prostor pro cirkulaci vzduchu.

• Dovírají správně dveře?

Na vnitřních stěnách
mrazničky a v okolí
oddělení zeleniny se tvoří
vodní opar

•  Potraviny s vysokým obsahem vody byly uloženy nezabalené 
při vysoké úrovní vlhkosti nebo zůstaly dveře příliš dlouho 
otevřené.

•  Skladujte potraviny v nádobách s víkem nebo ve speciálních 
kontejnerech.

26_ dodatky



poznámky

poznámky _27



Správná likvidace tohoto produktu(Odpad elektrických a elektron-
ických zařízení) (Platí pro Evropskou unii a další evropské země se 
systémy sběru děleného odpadu)
Toto označení na výrobku nebo v dokumentaci k výrobku znamená, že by tento výrobek 
neměl být likvidován společně s ostatním domovním odpadem.
S ohledem na riziko, které představuje nekontrolovaný odpad pro životní prostředí a 
lidské zdraví, oddělte prosím tento odpad od ostatních druhů odpadu a přístroj odložte na 
místa určená ke skladování odpadu k recyklaci.
Soukromí uživatelé by se měli obrátit na prodejce, u kterého byl přístroj zakoupen nebo 
na obecní úřad, který jim poskytne informace jak nakládat s tímto odpadem a zajistit jeho 
ekologicky nezávadné recyklování.
Podniky se mohou obrátit na svého dodavatele a požadovat odvoz a likvidaci přístroje, 
umožňují-li to podmínky jejich smlouvy s dodavatelem. Tento výrobek by neměl být 
smíchán s jiným průmyslovým odpadem, určeným k likvidaci.

Maxima pokojové teploty
Tato chladnička je koncipována pro provoz v pokojové teplotě odpovídající jeho teplotní 
třídě vyznačené na technickém štítku.

Třída Symbol Rozsah pokojové teploty (°C)
Chladné pásmo SN +10 až +32
Mírné pásmo N +16 až +32

Subtropické pásmo ST +16 až +38
Tropické pásmo T +16 až +43

  Teploty v chladničce (mrazáku) mohou ovlivňovat různé faktory jako je poloha přístroje, okolní 
teplota v místnosti nebo frekvence otevírání dveří. Nastavte teplotu tak, aby tyto vlivy byly 
kompenzovány.

Ve snaze podpořit recyklaci je tento návod k použití vytisknut na recyklovaném papíře.

Kontaktujte SAMSUNG WORLD WIDE
Pokud máte otázky týkající se výrobků Samsung, 

kontaktujte středisko Samsung pro péči o zá kazníky.
Samsung Zrt., česká organizační složka, Oasis Florenc,

Sokolovská394/17, 180 00, Praha 8
800 - SAMSUNG (800-726786)

www.samsung.com/cz




